各 位                                平成 16 年２月 24 日

会 社 名  日本精工株式会社
代表者名  取締役社長 朝香 聖一
（コ ー ド 番 号  6 4 7 1  東 証 第 一 部 ）
問合せ先  執行役員 経理部長 三木 玄夫
  TEL 03-3779-7056

業績予想・配当予想の修正及び子会社株式売却に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15 年 10 月 31 日に公表いたしました平成 16 年３月期の業績予想を下

記のとおり修正いたします。また、当期の期末の１株当たり配当予想について修正（増配）いたします。あ
わせて、平成 16年２月 24 日開催の取締役会において、当社グループ内での子会社株式の売却を決定いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 16 年３月期業績予想の修正

   平成 15 年 10 月 31 日に公表いたしました平成 16 年３月期（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31
日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 平成 16 年 3 月期連結業績予想の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

    （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 15 年 10 月 31 日 発表） 508,000 23,000 17,000 10,000

今回修正予想（Ｂ） 520,000 24,000 17,500 11,000

増減額（Ｂ－Ａ） 12,000 1,000 500 1,000

増減率（％） 2.4 4.3 2.9 10.0

（ご参考）

前期実績(平成 15 年 3 月期)
522,820 17,847 10,821 △2,670

（２）平成 16 年 3 月期単独業績予想の修正（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）
    （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回の業績予想（Ａ）

（平成 15 年 10 月 31 日 発表） 343,000 9,000 5,000 4,000

今回修正予想（Ｂ） 347,000 9,000 5,000 3,000

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 ― ― △1,000

増減率（％） 1.2 ― ― △25.0

（ご参考）

前期実績(平成 15 年 3 月期)
332,421 8,234 4,390 3,290

（３）修正の理由

   当期の連結及び単独の業績につきましては、国内において自動車産業向け、一般産業向けが順調に推
移しており、半導体・液晶製造装置向け等の精密機器関連製品が急回復していることから、上記のとお
り業績予想を修正いたします。

２．平成 16 年３月期配当予想の修正について

（１）配当予想修正の理由

当期の期末配当金につきましては１株につき２円５０銭を予想しておりましたが、連結業績の上方修
正等を勘案し、期末配当金につきましては５０銭増配して１株につき３円とすることを予定しておりま
す。

（２）修正の内容

 中 間 期 期 末 年 間

前回予想（平成 15 年 10 月 31 日） ２円５０銭 ２円５０銭 ５円００銭

今 回 修 正 予 想 ２円５０銭 ３円００銭 ５円５０銭

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績 ２円５０銭 ２円５０銭 ５円００銭

３．子会社株式の売却

（１）概要

当社は、欧州におけるステアリング事業の迅速かつ戦略的な事業展開と収益責任の明確化を図るため、
当社が保有する欧州子会社ＮＳＫステアリングシステムズ・ヨーロッパ社（当社 100％出資子会社）の
全株式をＮＳＫステアリングシステムズ株式会社（当社 100％出資子会社）に売却することを、平成 16
年２月 24 日開催の取締役会において決議いたしました。

（２）当該事象の当期損益に与える影響

   売却損 7,209 百万円を平成 16 年３月期単独決算において特別損失に計上いたしますが、投資有価証券
売却益を特別利益に計上いたしますので、業績予想の修正は上記のとおりであります。なお、売却損
7,209 百万円は単独決算に関する事項であり、連結損益への影響はありません。

以 上